КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ КЫТМАНОВСКОГО РАЙОНА ПО ОБРАЗОВАНИЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ТЯХТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

Протокол №  3

заседания Управляющего Совета школы  от 03 апреля  2020 года

О режиме работы общеобразовательной организации в условиях повышенной

готовности

Присутствуют: 11 членов УС

Повестка дня.

1. Переход на режим реализации образовательных программ с применением электронного

обучения и дистанционных образовательных технологий. Режим работы школы в

условиях повышенной готовности.

По  вопросу повестки слушали директора школы  Зюзикову Светлану Владимировну,

которая познакомила с нормативными актами:

  Постановление Правительства Алтайского края от 18 марта 2020 года №120

«О введении режима повышенной готовности для органов управления и сил

Алтайской территориальной подсистемы единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и мерах по

предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной инфекции

COVID-19»;

 Приказ Министерства и науки Алтайского края от 23 марта 2020 года №439 «Об

организации образовательного процесса в образовательных организациях

Алтайского края в условиях режима повышенной готовности»;

 Приказ Комитета Администрации Кытмановского района по образованию от

17.03.2020 № 89 "Об усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий в

образовательных организациях района."

 Приказ Комитета Администрации Кытмановского района по образованию от

25.03.2020 № 92  «Об организации образовательного процесса в образовательных

организациях Кытмановского района в условиях режима повышенной готовности».

 Приказ комитета по образованию администрации Кытмановского района от 27

марта 2020 года № 93 «О работе образовательных организаций района с

30.03.2020г по 03.04.2020г».

 Приказ Комитета Администрации Кытмановского района по образованию от

03.04. 2020 г. № 97 «Об организации образовательного процесса в образовательных

организациях Кытмановского района в условиях исполнения указа Президента №

239 от 02.04.2020».

Директор школы  информировала присутствующих о том, что каникулы  продляются до

12.04.2020 г., а с 13.04.2020 г. обучающиеся школы будут переведены на режим

дистанционного обучения с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий.

http://sh-tjachta.ucoz.ru/js/pr/1362_89.pdf
http://sh-tjachta.ucoz.ru/js/pr/1362_89.pdf
http://sh-tjachta.ucoz.ru/js/pr/1362_89.pdf
http://sh-tjachta.ucoz.ru/js/1/prikaz_o_nachale_distancionnogo_obuchenija_so_2_ap.pdf
http://sh-tjachta.ucoz.ru/js/1/prikaz_o_nachale_distancionnogo_obuchenija_so_2_ap.pdf
http://sh-tjachta.ucoz.ru/js/1/prikaz_o_nachale_distancionnogo_obuchenija_so_2_ap.pdf
http://sh-tjachta.ucoz.ru/js/pr/prikaz-97_ot_03.04.2020.pdf
http://sh-tjachta.ucoz.ru/js/pr/prikaz-97_ot_03.04.2020.pdf
http://sh-tjachta.ucoz.ru/js/pr/prikaz-97_ot_03.04.2020.pdf
http://sh-tjachta.ucoz.ru/js/pr/prikaz-97_ot_03.04.2020.pdf

Педагогическим коллективом школы выполняется всё необходимое для

обеспечения в полном объёме реализации ООП. Проведён мониторинг обеспеченности

электронными устройствами, составлено расписание, график консультаций.

Родителям (законным представителям) необходимо подать заявление в

образовательную организацию о выборе формы обучения до 9 апреля 2020 г. Форма

заявления размещена на официальном сайте ОУ и в системе АИС «Сетевой регион.

Образование».

На официальном сайте ОУ создан раздел «Дистанционное обучение» с

размещением в нѐм всей необходимой информации. Ответственным за дистанционное

обучение  назначена Яковлева Т.Л.- ответственная за УМР.

Совершеннолетние обучающиеся и родители (законные представители)

несовершеннолетних обучающихся будут уведомлены о переводе на режим реализации

образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных

образовательных технологий.

Светлана Владимировна познакомила присутствующих с образовательными

ресурсами в сети Интернет, которые рекомендованы для использования в дистанционном

обучении.

В структурном  подразделении  дошкольной  группе  при муниципальном

бюджетном общеобразовательном учреждении Тяхтинской средней общеобразовательной

школе  будет организована (при необходимости) работа в режиме «Дежурной группы» с

06.04.2020 года  до особых распоряжений.

Директор сообщила о важности соблюдения режима самоизоляции, о выполнении

работниками школы Указа Губернатора Алтайского края от 31.03.2020 № 44 «Об

отдельных мерах по предупреждению завоза и распространения новой коронавирусной

инфекции COVID-19».

После обсуждения полученной информации, согласования  локального

нормативного акта образовательного учреждения «Положение об электронном обучении и

использовании дистанционных образовательных технологий в образовательном процессе

МБОУ Тяхтинской СОШ», единогласно проголосовали и приняли

Решение:

1. Принять к сведению информацию, представленную директором школы Зюзиковой С.В.

2. Реализовывать образовательные программы с применением электронного обучения и

дистанционных образовательных технологий. Соблюдать режим работы школы в

условиях повышенной готовности.

3. Согласовать  «Положение об электронном обучении и использовании дистанционных

образовательных технологий в образовательном процессе МБОУ Тяхтинской СОШ».

Председатель УС:                                                                                          Федоткина Е.В.

Секретарь                                                                                                      Ганиман Т.В.